
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Краснодесантская средняя общеобразовательная школа 

 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

“01”сентября 2023г.                               № 258 

 

О создании бракеражной комиссии 

 

 

 В соответствии с Положением об организации питания учащихся МБОУ 

Краснодесантской СОШ, с  целью осуществления контроля за объемом и 

качеством оказываемых услуг по организации питания детей: качеством 

доставляемых продуктов; соблюдением технологии приготовления пищи; 

использования качественного ассортимента продуктов питания и соблюдением 

санитарно-гигиенических требований при приготовлении и раздаче пищи в 

МБОУ Краснодесантской СОШ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать бракеражную комиссию для осуществления контроля над 

организацией питания учащихся в составе: 

Председатель комиссии : Сасина Татьяна Николаевна. 

Члены комиссии: заместитель директора Васалатий Татьяна 

Анатольевна, педагог – библиотекарь Матвеенко Лилия Васильевна., 

повар Цома Ирина Егоровна. 

2. В своей работе руководствоваться Положением о бракеражной 

комиссии, утверженным Приказом 437 от 30.12.2021г. 

3. Обеспечить ежедневный контроль  за качеством поступающих 

продуктов,  за условиями их хранения, соблюдением всех 

гигиенических и технологических требований при приготовлении и 

раздачи пищи. 

4. Оценку качества приготовленных блюд проводить перед каждой 

раздачей пищи по органолептическим показателям с отметкой в 

бракеражном журнале. 

5. Возложить ответственность за  ведение журналов бракеража на повара 

Цома Ирину Егоровну. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                С.Н. Щербак 

 
  


		2023-10-16T13:09:14+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДЕСАНТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА




